АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОСНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25.04.2014

	№
	33

	Ж/д станция Просница

	О создании штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования и обеспечения мобилизационных мероприятий

на территории Просницкого сельского поселения
Кирово-Чепецкого района Кировской области

В целях обеспечения мобилизационных мероприятий и для организованной поставки мобилизационных ресурсов в Вооруженные Силы Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Местом развертывания штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования (ШО и ПС МО) определить здание администрации Просницкого сельского  поселения.

2.При получении сигнала из  ОВК г. Кирово-Чепецка, или администрации Кирово-Чепецкого района развернуть ШО и ПС МО на «Ч» + 4 часа  где «Ч» - это время  получения сигнала из ОВК.
3.Пунктом сбора техники определить  территорию  муниципального  казенного учреждения культуры «Просницкий СДК».

4.Для обеспечения организованного оповещения граждан, пребывающих в запасе (ГПЗ), проживающих в отдаленных населенных пунктах, выделить технику – 3 единицы.
5.РЕКОМЕНДОВАТЬ для обеспечения организованной отправки мобилизационных ресурсов в вооруженные силы Российской Федерации выделить технику с запасом  горючего и водителем, закрепленным за этой техникой (по согласованию):

· МУП ЖКХ «Конып» руководитель Шиврин И.В.             – УАЗ 2206
· Администрация Просницкого сельского поселения
- ВАЗ 21074
руководитель Дровосекова О.А.
· ООО Агрофирма «Просница» руководитель предприятия
Панков М. Ю.                                                            – КАВЗ, УАЗ 31514.
6.Оповещение граждан пребывающих в запасе (ГПЗ) осуществлять  по учетным карточкам путем вручения персональных повесток посыльными ШО и ПС МО.

7.Поделить территорию сельского поселения на 10 маршрутов оповещения и закрепить маршруты за посыльными, с учетом нахождения посыльного на маршруте не более двух часов.

8.Ответственных за расклейку приказов военного комиссара о проведении мобилизации назначить  посыльных по маршрутам:
- ст. Просница;
-  пос. Васькино;

-  д. Погудинцы;
-  с. Ильинское;
- д. Векшино;
- д. Бяково;
- ст. Бумкомбинат.
9.Ответственный за картотеку первичного учета предназначенных граждан пребывающих  в запасе и за получение и обмен повесток и частных нарядов назначить специалиста ВУС Д.Н.Бессонова.
10.Ответственным за оповещение, сбор и отправку ГПЗ определить Сунцову Е.Е.
11.Охрану и оборону ШО и ПС  МО  осуществлять силами сотрудников РОВД и    отряда  самообороны из числа охотников  (по согласованию).
12.Ответственным за материальное обеспечение ШО и ПС МО назначить   главу администрации сельского поселения О.А. Дровосекову.
	Глава администрации

Просницкого сельского поселения

Кирово-Чепецкого района

Кировской области    О.А.Дровосекова